2024年 11月 7日（木）

会場︓宮崎観光ホテル

第 64回 公益社団法人 日本しろあり対策協会
全国大会のご案内

第64回 公益社団法人 日本しろあり対策協会
全国大会のご案内

謹啓
初秋の候、時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、「第 64 回公益社団法人日本しろあり対策協会全国大会」を宮崎県宮崎市の宮崎観光ホテルにおい
て、原点回帰～天孫降臨神話の地 ここから始まりさらにその先へ～をメインテーマに開催する運びとなりました。
宮崎市は、日向灘に臨む宮崎県の中央部にあり、青い海と空、四季折々の花や緑に彩られ、豊かな自然と温暖な気
候に恵まれた都市です。良質な海の幸・山の幸など、食材が大変豊富でプロスポーツのキャンプや大会の開催地として
有名なまちです。また、本大会の会場である宮崎観光ホテルでは、これまでに国際的な会議から国内の学会、企業の
研修等、様々なMICE が開催されております。
開催にあたり、九州しろあり対策協会一同、総力を挙げて取り組み、皆様のご満足いただける大会となりますよう、万全
の準備態勢を整えてまいります。皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。

謹白

公益社団法人 日本しろあり対策協会
会長 土井 正

九州しろあり対策協会
会長 竹松 葉子

大会会場︓宮崎観光ホテル （宮崎県宮崎市松山 1-1-1）

１．大会スケジュール

日程 時間 内容 会場

11 月 7日（木）

10︓00 ～ 17︓00 展 示 会 東館３階 翠燿の間

10︓30 ～ 12︓00 市民講演 東館２階 紅日向の間

13︓00 ～ 14︓00 式   典 東館２階 紅日向の間

14︓30 ～ 15︓00 基調講演 東館２階 紅日向の間

15︓00 ～ 17︓00 研究・事例発表 東館２階 紅日向の間

18︓00 ～ 20︓00 懇 親 会 東館３階 緋碧燿の間

２．大会アクセス

第 64回 公益社団法人 日本しろあり対策協会

全国大会のご案内

【大会参加・懇親会・宿泊・オプショナルツアーのご案内】

１．大会参加・懇親会のお申込みについて

開催日︓2024年 11 月 7 日（木）

参加費︓1 名様 12,000 円（懇親会費用）

市民講演及び式典のみの参加者は無料となります。

●事前の参加申込みにご協力をお願い致します。当日の参加申込みはお断りする場合がございます。

●お申込み締切日（9月 27日）以降の懇親会参加についても 同額 12,000 円とさせていただきます。
  今大会は懇親会に 300名の上限を設けています。定員になり次第、締め切らせていただきます。

●出展をご希望の方はブース代が有料となりますので、別途ご案内致します。

●参加申込み受付、参加費の収受は㈱JTB宮崎支店が代行致します。

２．大会期間中の宿泊プランのご案内

宿泊期間︓2024 年 11 月 6 日（水）・ 7 日（木）

宿泊料金︓1 泊朝食付、税・サービス料込のお一人様当たりの料金

地区 ホテル名 部屋タイプ
宿泊料金

会場までの所要時間
11月 6日（水） 11月 7日（木）

宮崎 宮崎観光ホテル

西館シングル 14,450 14,450

大会会場
西館ツイン
(2名利用) 14,450 14,450
東館ツイン
(2名利用) 16,100 16,100

宮崎 ホテルメリージュ シングル 11,880 11,880 徒歩 17分

宮崎 エアラインホテル シングル 9,900 9,900 徒歩 20分

宮崎 ホテルマリックス シングル 11,000 11,000 徒歩 27分

（1） 各ホテルは部屋数に限りがございます。先着順に受付を致しますが、ご希望のホテルが満室の場合は他のホテルをご利
用ください。

（2） 喫煙・禁煙のご希望は先着順とさせていただきます。また、数に限りがございますので満室の場合はご希望に添えないこと
がございます。

（3） ホテルでの朝食が不要な場合でも料金の払い戻しはございません。

（4） チェックインの手続きはお客様ご自身でお願い致します。

３．オプショナルツアーのご案内

全国各地から大会に参加された皆様に大会終了翌日に観光コースを設定いたしました。
※最少催行人員に満たない場合は中止とさせていただきます（最少催行人員︓２０ 名様）
※行程は道路状況・各施設の混雑状況によって時間が変更になる場合がございます。
ツアー終了後の交通（ＪＲ・航空など）を手配される場合は、時間に十分な余裕をもってお願い致します。

11 月 8 日（金） ご旅行代金（お一人様あたり）10,500円

４．ゴルフコンペのご案内

開催日時︓2024年 11月 8日（金）
会    場︓フェニックスカントリークラブ

〒880-0122 宮崎県宮崎市塩路字浜山３０８３
TEL︓0985-21-1301

コース 料金タイプ 料金 ※おひとりあたり 備考

指定なし
歩きキャディー付き３Bag 35,610円※ 歩きキャディー付き

ゴルフ代金に含まれるもの
・ゴルフプレイ ・昼食代
・お飲み物  ・表彰式軽食

歩きキャディー付き４Bag 33,410円※

※本大会宿泊プランお申込の方がお申込可能となります。料金・内容・定員・最少催行人数は申込サイトをご確認くださ
い。

※定員になり次第、締め切りさせていただきます。
※会場まではゴルフ会場送迎バス(無料)にてご案内いたします。また、プレー代については当日現地にてお支払いください。
※ゴルフ料金は 24年度料金が確定しておりません。上記は 23年度を参考にした概算料金となり、変動する可能性がご
ざいます。

11 月 8 日（金） ゴルフ会場送迎バス

宮崎観光ホテルもしくは宮崎駅発－－（貸切バス）－－ゴルフコンペ会場－－（貸切バス）－－宮崎駅着

※詳細に関して大会開催 2週間前目途にて登録いただきましたメールアドレスにご案内差し上げます。
「集合場所」「集合時間」に関して必ずご確認をお願いいたします。

※諸般の事情によりコースが変更になる場合がございますので、あらかじめご了承ください。
※添乗員は同行いたしません。

   貸切バス
宮崎観光ホテルもしくは宮崎駅 ═════ （高速利用） ═════

09:00
    往路遊歩道       復路マイクロ送迎

  ═══ 高千穂（昼食） ・・・・・・・・・・ 高千穂峡 ═════ 天岩戸神社 ═══ （高速利用） ═══ 宮崎駅
 11:25/12:10              12:15/13:45             13:50/15:00  18:00頃

５．お申込み方法・申込み先・お問合わせ先について

（１） お申込み方法

（２） お問い合わせ先

（３） お申込締切日

https://amarys-jtb.jp/shiroari2024/
お電話や FAX でのお申し込みは承っておりません。
上記 URL もしくは QR コードよりお申し込みください。

株式会社 JTB ビジネストランスフォーム九州中国四国MICE センター
「第 64回公益社団法人 日本しろあり対策協会 全国大会」係
〒810-0072福岡市中央区長浜 1-1-35 新 KBC ビル 5階
Tel 092-751-2102

営業時間︓平日 10︓00～17︓00（土日祝休業）

2024年 9月 27日（金）
※締め切り日以降の返金・お取消しはお問合せください。

6．お申込み手順について

①代表者登録
まず初めに『新規利用登録』を行います。

その際に、「式典参加」「市民講演」「研究・事例発表」「ゴルフコンペ（お支払いは当日）」「出展」について選びます。

※同行者がいる場合は、同行者の情報を追加していきます。

②参加登録
左側の「参加登録」をクリックし、参加者を選び、「懇親会」「オプショナルツアー」の参加・不参加を選びます。

※こちらも①同様に同行者についても入力を行います。

③ホテル予約
ホテル予約を希望される方は当社手配の４つのホテルから「予約」を選び、宿泊者にて対象を選び、宿泊日にチェックを入
れます。そして、旅行条件書にもチェックを入れ、「確認画面へ」をクリックします。

④お支払いについて
お支払いのご案内画面に遷移しますので、お支払い方法（クレジットカード・コンビニ決済・お振込み）を選び、

２０２４年９月２７日（金）までにお支払いを行います。
銀行振込の場合、振込手数料はお客様負担となります。

【よくある質問】

Q1 「式典参加」「市民講演」「ゴルフコンペ（お支払いは当日）「出展」の変更を行いたい。

A1 お申込みサイト_マイページの[変更]もしくは[取消]ボタンより操作お願いいたします。
※締め切り以降はお問合せください。

Q2 オプショナルツアーへの参加希望でツアー代を支払いましたが、最少催行人員に達しなかった場合はどのように返金にな
るのでしょうか。

A2 お支払いを頂いた方へは個別にご連絡をし、ご返金を行います。

Q3 予約を変更・取消したい。

A3 お申込みサイト_マイページの[変更]もしくは[取消]ボタンより操作お願いいたします。

Q4 支払いがされているか確認したい。

A4 恐れ入りますが、㈱JTB ビジネストランスフォーム九州中国四国MICE センター「第 64回公益社団法人 日本しろあ
り対策協会 全国大会」係 までお問い合わせください。※締め切り以降はお問合せください。

Q5 お申込みサイトに記載以外のホテルに宿泊したい。

A5 恐れ入りますが、お客様ご自身にて別途お申込みをお願いいたします。